hat.”
Traduction: ”1542. [...] Le 9 novembre il y eut ici un tremblement de terre qui secoua 

les maisons.”

2. Jahrbücher der Stadt Kempten [source perdue] (Kempten)
a) Christoph Schwarz: Chronik der Stadt Kempten
Texte: ”1542. […] Diß Jahrs waren alhie 2 Erdbiden der 1. und 3 Hornung zwischen 10 

und 11 Uhr nachts, der 2. den 8 Novembris umb 9 Uhr vormittag.”

3. Weingartener Aufzeichnungen [source perdue] (Weingarten)
a) Johann Christoph Raittner: Weingartener Ephemeriden
Texte: ”1542. [...] November. [...] Den 8 hora 9 ante meridiem ist alhie ein grosser ter-

ra motus gesein.”

1815

4. Jahrbücher der Stadt Schaffhausen [source perdue] (Schaffhouse)
a) Johann Jakob Spleiss: Chronik der Stadt Schaffhausen
Texte: ”1542. [...] Den 8 Novembris, morgens umb 8 uhren war ein grosser Erd bi dem.”

Études antérieures: Schwarz-Zanetti et Fäh 2011, 154-155.

Élément nouveau: Le MDP de Lindau, dont font état Schwarz-Zanetti et Fäh, ne repose sur 
aucune source.

1542.11.30. Séisme dans le Val di Noto 

1. Cronaca Siciliana del secolo XVI (Catane)
Texte: Voir 1542.12.10.

2. Gaspare de Silvestro: Relatio civitatis Calathaieronis de terraemotu a. 1542 (Cal-
tagirone)

Texte: Voir 1542.12.10.

3. Bartolomeo Terranova: Nota Sciclenis (Scicli)
Texte: ”Ultimo novembris prime indicionis 1542. Sciendum est in hac terra Xichili in 

anno presenti prime indicionis 1542 de mense novembris die iovi ultimo ditti mensis: quo 
die ce  lebratur festum sancti Andree apostoli ad horas duas cum dimidia noctis fuit mirabile 
et spa  ventosum terremotum in ditta terra Xichili Mohac et in pluribus aliis terris huius regni 
Si ci  lie in qua terra Xichili dictum terremotum perduravit cum suo maximo impetu et tremore 
per spatium unius miserere. Et ceciderunt alique domus et ultra alique parite murorum do mo-
rum et arcus ecclesiarum forati et conquassati et specialiter cecidit quoddam ortagium do mo-
rum mei infrascripti notarii Bartholomei de Terranova situatum supra muro porticalis ipsius 
egre gii in contrata cursus. Similiter ceciderunt rupes et timpe in maxima multitudine in cava 
ma gna appellata di santa Maria la Nova contra seu affacho la timpa chiamata lu Castelluzo pa-
rum distans scale vocate di lo Muccuso versus dictam terram Xichili. Et ex provisione di vi na 
intercedente gloriosa Maria eius matre qui <...> et semper in secula se cu lo rum laudetur non fuit 
secuta mors nec dampnum alicuius hominis et iterum laudetur Deus eius que piissima ma ter et 
omnes sancti celestis militie.”